
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: Acta Oficialización Listas Consiliarios/as

 
OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DE CONSILIARIOS/AS ESTUDIANTILES

 

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veinticuatro días del mes de Abril del año
Dos Mil Diecinueve, siendo las 18 horas, en la sede de la Secretaría General de la Universidad
Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo
Gómez Ciudad Universitaria,  de esta  Ciudad,  se  reúnen  los  integrantes  de  la  JUNTA
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng. Jorge Dutto, lng.
Roberto Terzariol y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de oficializar las listas de candidatos para
Consiliarios por el Claustro Estudiantil; VISTO: Las Listas de Candidatos presentadas por los
apoderados de las Agrupaciones y Alianzas; Y CONSIDERANDO: Que las presentaciones se
han realizado en tiempo y forma, esta Junta RESUELVE: Oficializar la Lista de Candidatos:  --
------

1) Lista “Avanzar (Sur-Mella)”, compuesta por las siguientes agrupaciones: Movimiento
Universitario Sur y La Mella Feminista y Popular. Adjudicándosele el N° 6 para su
identificación:

 

1° Titular: Tomás Odilio Battaglino

2° Titular: Carla Bilbao  

3° Titular: Jorge Mauricio Osses                 

4° Titular: Sofía Cullen                                

5° Titular: Aixa Leutloff                                

6°Titular: Maximiliano Miguel Alzogaray    

1°Suplente: María Belén Romero

2°Suplente: Lucía Solorza

3°Suplente: Guadalupe Tejerina Castellanos

4°Suplente: Malena Chabrol García

5°Suplente: Rocío Belén Herrera

6°Suplente: Denise Macarena Lagos
Jaramillo



7° Titular: Silvina Mateos Sabbatini            

8° Titular: Lucía Sthefania Ferrou               

9° Titular: Juliana Monsalvo  

10° Titular: Abigail Nasanovsky                   
                                                  

7°Suplente: Luis Pablo Acosta Bustos

8°Suplente: Santiago Suarez

9°Suplente: Alexander Peter Aguila Wharton

10°Suplente: Matías Ramón Salvatierra

 

 

2) Lista “Frente Estudiantil de Izquierdas”, compuesta por las siguientes agrupaciones: UJS-
Partido Obrero, Juventud del PTS y Juventud de Izquierda Socialista. Adjudicándosele el N° 5
para su identificación:

1° Titular: Fiorina María Bourges                

2° Titular: María Laura Mujica Maffasanti   

3° Titular: Valeria Horodeski                        

4° Titular: Lourdes Beatriz Spadea             

5° Titular: José Gabriel Abad                      

6° Titular: Emilse Edith Matus Cuello          

7° Titular: Franco Ricardo Bergero    

1°Suplente:Candela Guzmán Ahumada

2°Suplente: Verónica Luna

3°Suplente: Nicolás Traversi

4°Suplente: María Belén Barrera

5°Suplente: Javier Traversi

6°Suplente: Lautaro Mariano Lorenzo

7°Suplente: Esteban Quiroga

 

3)Lista “Jóvenes por Córdoba”, compuesta por las siguientes agrupaciones: MNR, Unión de
Estudiantes Universitarios, El Núcleo Universitario y Jóvenes por Córdoba. Adjudicándosele el 
N° 1 para su identificación:

 

1° Titular: Ana Candela Amatti                    

2° Titular: Micaela Josefina Fernández       

3° Titular: Bruno García                              

4° Titular: Lucía Ciman                               

5° Titular: Matías Ezequiel Rodríguez         

6° Titular: Matías Hugo Spini                      

7° Titular: Sofía Agustina Juarez                

8° Titular: Ayrton Uriel Sangoy                   

9° Titular: Lucas Gabriel Pereyra               

1°Suplente: Jorge Maximiliano Moreno

2°Suplente: Daniel Antonio Muñoz

3°Suplente: Geraldine Betsabe Pero

4°Suplente: Micaela Nahir Moyano

5°Suplente: Juan Pablo Rubio

6°Suplente: Sebastián Amigo

7°Suplente: Pablo Mármol

8°Suplente: Giuliana Mangini

9°Suplente: Agustín Bertella Own



                   

 

4) Lista “La Marea – MST- Nueva Izquierda”. Adjudicándosele el N° 9 para su
identificación:

1° Titular: Agustín Nazar                           

2° Titular: Mariano Cervantes                    

3° Titular: Rocío Andrea Zalazar
Irubetagollena

4° Titular: Lucas Mateos Montigel             

5° Titular: Sofía Veliz                                 

6° Titular: Rocío Jimena Leguizamón
Barreto

7° Titular: Jesica Daniela Castagnino        

8° Titular: Gastón Ezequiel Soria              

9° Titular: Rodrigo Nicolás Peralta            

1°Suplente: María Franca Condorí Bazán

2°Suplente: Ignacio Ariel Vasallo

3°Suplente: Victoria Lucía Daghero

4°Suplente: María Escuti

5°Suplente: Lautaro Leonel Cipolla

6°Suplente: Emiliano Lamí

7°Suplente: Silvana Patricia Comba

8°Suplente: María Ana Nieto

9°Suplente: Martín Herminio Gómez

 

5)  Lista “Reforma”. Adjudicándosele el N° 3 para su identificación:

1° Titular: Juan Manuel González Camacho

2° Titular: Eliana Córdoba                           

3° Titular: Daniela Cristofolini                    

4° Titular: Santiago Manuel Albella             

5° Titular: Leandro Martín
Lescano                         

6° Titular: Ezequiel Armand                         

7° Titular: Nicolás Yamil Nasif                     

8° Titular: Yamila Figueroa                  

9° Titular: Virginia Bustos                   

10° Titular: Félix Barrera                               
 

1°Suplente: Gastón Osvaldo Soler

2°Suplente: José Agustín Tassone Mareque

3°Suplente: Esteban Coalova

4°Suplente: Jimena Alejandra Rodríguez

5°Suplente: David Perazzolo

6°Suplente: Rocío Chinellatto

7°Suplente: Pablo Giménez

8°Suplente: Samir Mohuanna

9°Suplente: Fernando Kuhn

10°Suplente: Cristóbal Sánchez Sánchez

 



6) Lista “Estudiantes por la Universidad Pública”. Adjudicándosele el N° 7 para su
identificación:

1° Titular: María Sol Domínguez          

2° Titular: Josefina Cerezo                  

3° Titular: Mariela Ivana Rivero
                       

4° Titular: Gastón Enrietti                    

5° Titular: Diana Villanueva                 

6° Titular: Francisca Mattoni                

7° Titular: María Agustina Restelli        

8° Titular: Lucas Jaramillo                   

9° Titular: Thiago Galván                     

10° Titular: Eduardo Alberto Castro
Luna         

1°Suplente: Leandro Iturrioz

2°Suplente: Luca Miani

3°Suplente: Ayelén Jaramillo

4°Suplente: Pedro Parodi

5°Suplente: Luana Massei

6°Suplente: Ignacio  Puigdomenech

7°Suplente: Sofía Trinidad Aguirre

8°Suplente: Daniela Goren

9°Suplente: Gonzalo Corte

10°Suplente: María Clara Gorín

 

7) Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman
los presentes en el lugar y hora indicados supra.----------

 

 


	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2019
	numero_documento: ACJE-2019-4-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-04-24T17:46:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Ing. Agr.
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-24T18:07:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-24T18:10:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Marcelo Ferrer Vera
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-24T18:10:39-0300
	GDE UNC




